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Regional eksportfremme og  

grøn omstilling  
 
(fokus på fødevarer og landbrug)  

 

Som praktikant i handelsafdelingens afdeling for fødevarer og landbrug bliver din primære 

opgave at assistere statskonsulenten inden for fødevarepolitiske spørgsmål og dansk eksport 

af landbrugs- og fødevareprodukter.  

 

Handelsafdelingen har identificeret tre strategiske sektorer (sundhed, energi og fødevarer og 

landbrug), hvor det dansk-thailandske handelssamarbejde har særlig prioritet. Dit fokus vil 

være på fødevarer og landbrug, hvor særligt danske kompetencer og ekspertise inden for den 

grønne omstilling og bæredygtighed er i fokus. 

 

Med et praktikophold i ambassadens handelsafdeling, vil du blive en del af et dynamisk team 

med højt til loftet. Som praktikant med fokus på fødevare- og langbrugssektoren vil du indtage 

en regionalt fokuseret rolle, men du vil samtidig også blive bekendt med afdelingens andre 

fokussektorer (sundhed og energi).  

 

Opgaverne vil være alsidige og dreje sig om fødevarepolitik såvel som assistance til danske 

virksomheder inden for sektoren. Fokus vil være på at markedsføre det danske erhvervsliv i 

både Thailand og i ASEAN-regionen. Vi beskæftiger os blandt andet med eksportfremme i form 

af især markedsanalyser samt rådgivning, Government Public Affairs, deltagelse i messer, 

møder og gennemførelse af events.  

 

På fødevareområdet vil der være fokus på et styrket myndighedssamarbejde om promovering 

af danske kernekompetencer inden for området. Du vil få ”hands-on” erfaring og komme til at 

indgå i konkrete rådgivningsopgaver i relation til danske virksomheder.  

Fødevarer og Landbrug er en vigtig brik i dansk varehandel til Thailand, hvorfor afdelingen 

blandt andet beskæftiger sig med myndighedsopgaver og eksportfremme, herunder bistand til 

danske eksportører og organisationer med løsninger til en mere ressourceeffektiv og 

bæredygtig produktion og den grønne omstilling.  

 

Som praktikant bliver man bredt involveret i afdelingens opgaver, med mulighed for at arbejde 

med emner inden for både politik og handel. Det giver praktikanten unikt indsigt i 

maskinrummet for internationalt handelssamarbejde.  

 

Arbejdsopgaverne indebærer blandt andet:  

 

 Udarbejdelse af analyser om den thailandske fødevaresektor  

 Formidling af viden om den danske fødevareklynge  

 Deltagelse i møder/events  

 Support af kommunikationspraktikanten ift. ambassadens kommunikation inden for 

landbrug og fødevarer 

 Udarbejdelse af handelsstatistikker 

 Planlægning og eksekvering af delegations- og ministerbesøg  

 Deltagelse i møder i EU delegationen, ministerier, organisationer, mm. 
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Praktikopholdet sikrer et bredt indblik i de politiske og økonomiske emner der relaterer sig til 

landbrugs- og fødevaresektoren, samt en god forståelse for danske fødevarevirksomheders 

interesse i det thailandske marked, og hvordan ambassaden kan bistå disse.  

 

På ambassaden arbejder vi som et team, og du skal være indstillet på mange forskelligartede 

opgaver. Ambassaden ønsker at praktikopholdet skal bidrage til praktikantens udvikling og 

uddannelse samt give et godt og nyttigt indblik i udenrigstjenestens mange opgaver.  

 

Du er velkommen til at stille uddybende spørgsmål ved at sende en mail til Statskonsulent 

Lene Mølsted Jensen på lenjen@um.dk 


